东旭光电科技股份有限公司 关于为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误 导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

东旭光电科技股份有限公司(以下简称"公司")于 2023年 10月 11日召开 第十届董事会第十次会议,审议通过了《关于同意控股子公司广西申龙汽车制造 有限公司向南宁市邕宁区农村信用合作联社申请银行贷款并为之提供担保的议 案》。

为了帮助控股子公司广西申龙汽车制造有限公司(简称"广西申龙")满足 银行贷款借新还旧条件,董事会同意公司和公司全资子公司上海申龙客车有限公 司(以下简称"上海申龙")共同为广西申龙向南宁市邕宁区农村信用合作联社 (以下简称"南宁邕宁信用联社")申请的银行贷款 10,650 万元,提供连带责任 保证担保。

上述担保不构成关联交易。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规 定,上述担保事项无需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

(一) 基本情况

被担保人名称:广西申龙汽车制造有限公司

统一社会信用代码: 91450100315979786C

住所: 南宁市邕宁区蒲兴大道 99 号

法定代表人:周纪文

注册资本: 286, 229. 2214 万元人民币

经营范围: 客车、客车底盘、医疗车、工程车、市政工具车、轻型客车、载 货车和小型电动汽车及零部件的开发、制造与销售(具体生产类别以工信部核准 执行): 经营机电产品的开发、制造、销售: 经营本企业自产产品及相关技术的 进出口业务。

与公司关系:公司持有上海申龙 100%股权,上海申龙持有广西申龙 80.7434%股权,南宁产投新能源汽车投资有限责任公司(南宁市人民政府国有资产监督管理委员会全资子公司)持有广西申龙 19.2566%股权,广西申龙为公司控股二级子公司。

截至目前,广西申龙不是失信被执行人。

(二)最近一年又一期的主要财务指标

截至 2022 年 12 月 31 日,广西申龙的总资产 528,549.28 万元,总负债 193,314.94 万元,净资产 335,234.34 万元,资产负债率 36.57%。2022 年 1-12 月 广西申龙营业收入 57,620.17 万元,净利润-20,914.62 万元(以上数据已经审计)。

截至 2023 年 6 月 30 日,广西申龙的总资产 520,588.71 万元,总负债 189,002.61 万元,净资产 331,586.1 万元,资产负债率 35.76%。2023 年 1-6 月广 西申龙营业收入 7,391.00 万元,净利润-3,764.39 万元(以上数据未经审计)。

三、担保合同的主要内容

第三方连带责任保证担保。

担保金额:广西申龙向南宁邕宁信用联社申请银行贷款 10,650.00 万元。

担保期限:保证期间为债务履行期限届满之日起3年。

四、董事会意见

广西申龙是公司二级控股子公司,是公司新能源汽车业务的重要实施主体之一。董事会认为公司能够掌握广西申龙的经营管理,本次担保事项风险处于公司可控制范围之内。为了支持广西申龙的经营与发展,董事会同意公司为广西申龙申请的银行贷款提供连带责任保证担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后,公司及控股子公司最近十二个月的担保额度总额为 38,593.82 万元。本次担保后,公司及控股子公司对外担保总余额为 465,964.96 万元,占公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产的 20.61%。公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担保总余额为 167,779.82 万元,占上市公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产的 7.42%。截至公告日,公司逾期对外担保余额为 163,082.67 万元。

六、备查文件

公司十届十次董事会决议。 特此公告。

> 东旭光电科技股份有限公司 董事会 2023年10月11日